



PLANILHA ORÇAMENTARIA



Proponente
Prefeitura de Pirapora

Empreendimento (Nome/Apelido)
Calçamento de trechos de diversas ruas

Município
Pirapora

UF
MG

Data-Base (mês de referência)
SINAPI JAN/2020

Regime de execução das obra

Empreitada Global (Licitação)

Administração Direta

BDI Proposto: 26.52%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITARIO	TOTAL ITEM	UNITARIO	TOTAL ITEM
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1,788.21
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.	M2	2.50	312.13	780.33	394.91	987.27
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M2	1,861.93	0.34	633.06	0.43	800.94
2.0			TERRAPLANAGEM						R\$ 5,941.34
2.1	74205/001	SINAPI	ESCAVACAO E CARGA MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO.	M3	1,259.65	1.31	1,650.14	1.66	2,087.76
2.2	93592	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO.	M3 X KM	3,275.08	0.93	3,045.83	1.18	3,853.58
3.0			CALÇAMENTO						R\$ 152,834.90
3.1	100576	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M2	1,861.93	1.35	2,513.61	1.71	3,180.21
3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO,	M	591.62	34.03	20,132.83	43.05	25,472.05
3.3	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA	M2	1,684.44	49.24	82,942.02	62.30	104,938.25
3.4	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10	M	591.62	25.71	15,210.55	32.53	19,244.39
TOTAL:									R\$ 160,564.45

Responsável Técnico:

ANDRÉ RODRIGUES OLIVEIRA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG 199063

Responsável Tomador:

MARCELA MACHADO RIBAS FONSECA
PREFEITA MUNICIPAL